
ZARZĄDZENIE NR 103/2021 
WÓJTA GMINY OLSZEWO-BORKI 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 

Na podstawie art. 222 ust.4 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305, ze zm.) oraz Uchwały Nr XXVII/185/20 Rady Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 18 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2021 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się dochody gminy Olszewo Borki na 2021 rok o kwotę 427,00 zł. zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia,  
Zmniejsza się wydatki gminy Olszewo Borki na 2021 rok o 427,00 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zmniejsza się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji zadań rządowych i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami o kwotę  427,00 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia.Zmniejsza się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji zadań rządowych 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami o kwotę  427,00 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora 
finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejsze zarządzenia. 

§ 4. Ustala się plan dochodów i wydatków  związanych  z realizacją zadań wykonywanych na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego i organami administracji rządowej zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Budżet po zmianach  gminy Olszewo Borki wynosi:  
  
Dochody 55 859  747,34  
w tym:  
bieżące 54 081 240,99  
majątkowe 1 778 506,35  
  
Wydatki 60 023 650,57  
w tym:  
bieżące  51 465 979,50  
majątkowe 8 557 671,07  

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy. 

 

   

Wójt Gminy Olszewo-Borki 
 
 

Aneta Katarzyna Larent 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFFE8CEB-AB5A-403B-8405-7CE9AF3D42DB. Podpisany Strona 1



DOCHODY
Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 103/2021 
Wójta Gminy w Olszewie-Borkach 
z dnia 29 listopada 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zm ianą Zm iana Po zm ianie
750 Administracja publiczna 703 263,90 473,00 703 736,90

75011 Urzędy wojewódzkie 80 817,00 473,00 81 290,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

80 817,00 473,00 81 290,00

852 Pomoc społeczna 403 274,00 -1 000,00 402 274,00
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 2 680,00 -1 000,00 1 680,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 000,00 -1 000,00 0,00

855 Rodzina 17 539 175,00 100,00 17 539 275,00
85503 Karta Dużej Rodziny 449,00 100,00 549,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

449,00 100,00 549,00

Razem: 55 860 174,34 -427,00 55 859 747,34

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFFE8CEB-AB5A-403B-8405-7CE9AF3D42DB. Podpisany Strona 1



WYDATKI
Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 103/2021 
Wójta Gminy w Olszewie-Borkach 
z dnia 29 listopada 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zm ianą Zm iana Po zm ianie

600 Transport i łączność 4 032 258,93 0,00 4 032 258,93
60004 Lokalny transport zbiorowy 305 000,00 1 880,00 306 880,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

305 000,00 1 880,00 306 880,00

60011 Drogi publiczne krajowe 3 300,00 -241,36 3 058,64

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 3 300,00 -241,36 3 058,64

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 2 100,00 -94,14 2 005,86

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 2 100,00 -94,14 2 005,86

60014 Drogi publiczne powiatowe 170 700,00 -1 537,05 169 162,95

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 29 700,00 -1 537,05 28 162,95

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w 
rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi gminne) 50,00 -7,45 42,55

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 50,00 -7,45 42,55

700 Gospodarka mieszkaniowa 487 960,74 0,00 487 960,74
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 487 960,74 0,00 487 960,74

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 
fizycznych 71 760,00 -3 000,00 68 760,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 000,00 3 000,00 5 000,00
750 Administracja publiczna 5 119 701,06 473,00 5 120 174,06

75011 Urzędy wojewódzkie 80 817,00 473,00 81 290,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 63 081,92 396,00 63 477,92
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 740,84 68,00 10 808,84
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 524,24 9,00 1 533,24

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFFE8CEB-AB5A-403B-8405-7CE9AF3D42DB. Podpisany Strona 1



75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 296 706,26 0,00 296 706,26
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 15 756,00 16 756,00
4300 Zakup usług pozostałych 23 100,00 -9 000,00 14 100,00
4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 -1 000,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 5 000,00 -5 000,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 756,00 -756,00 0,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 294 681,53 -14 000,00 3 280 681,53

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 028 814,80 -15 000,00 2 013 814,80

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 26 300,00 1 300,00 27 600,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 600,00 5 500,00 31 100,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 82 000,00 3 000,00 85 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 242 128,28 -23 800,00 218 328,28
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 11 000,00 15 000,00 26 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 36 500,00 0,00 36 500,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500,00 -500,00 0,00
4190 Nagrody konkursowe 3 000,00 -3 000,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 5 019,50 14 019,50
4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 -1 000,00 11 000,00
4430 Różne opłaty i składki 12 000,00 -519,50 11 480,50

75095 Pozostała działalność 1 111 935,23 14 000,00 1 125 935,23
4300 Zakup usług pozostałych 18 284,00 13 000,00 31 284,00
4430 Różne opłaty i składki 5 270,00 1 000,00 6 270,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 417 307,33 0,00 417 307,33
75412 Ochotnicze straże pożarne 386 532,33 0,00 386 532,33

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 85 000,00 300,00 85 300,00
4430 Różne opłaty i składki 0,00 100,00 100,00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 400,00 -400,00 0,00

758 Różne rozliczenia 200 820,00 0,00 200 820,00
75814 Różne rozliczenia finansowe 21 220,00 0,00 21 220,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 250,00 250,00
4300 Zakup usług pozostałych 12 720,00 -250,00 12 470,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFFE8CEB-AB5A-403B-8405-7CE9AF3D42DB. Podpisany Strona 2



801 Oświata i wychowanie 18 479 616,76 0,00 18 479 616,76
80101 Szkoły podstawowe 11 816 435,54 -64 088,00 11 752 347,54

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 167 821,00 16 000,00 183 821,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 468 672,00 -25 000,00 1 443 672,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 197 050,00 -25 000,00 172 050,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 88 854,00 12,00 88 866,00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 76 694,00 -30 100,00 46 594,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 460 925,81 -3 500,00 457 425,81

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 56 000,00 -3 500,00 52 500,00

80104 Przedszkola 3 862 098,23 74 888,00 3 936 986,23

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 210 293,00 -5 100,00 205 193,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 950 795,00 105 000,00 2 055 795,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 398 700,00 -9 200,00 389 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 72 000,00 9 000,00 81 000,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 760,00 -12,00 9 748,00
4260 Zakup energii 44 000,00 -4 000,00 40 000,00
4270 Zakup usług remontowych 17 000,00 -5 000,00 12 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 2 000,00 200,00 2 200,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 26 326,00 -16 000,00 10 326,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego

352 328,36 -7 400,00 344 928,36

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną

333 242,00 -7 400,00 325 842,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych

201 658,65 100,00 201 758,65

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFFE8CEB-AB5A-403B-8405-7CE9AF3D42DB. Podpisany Strona 3



4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 970,00 100,00 2 070,00
852 Pomoc społeczna 2 266 351,00 -1 000,00 2 265 351,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 210 860,00 1 640,00 1 212 500,00
3110 Świadczenia społeczne 40 713,33 1 640,00 42 353,33
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16 602,00 -2 000,00 14 602,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 2 000,00 37 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 14 385,00 -2 640,00 11 745,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 585,00 -640,00 1 945,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 800,00 -2 000,00 9 800,00

85295 Pozostała działalność 276 180,00 0,00 276 180,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 850,00 5 500,00 15 350,00
4300 Zakup usług pozostałych 58 230,00 -5 500,00 52 730,00

855 Rodzina 17 641 803,00 100,00 17 641 903,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 001 100,00 0,00 4 001 100,00

3110 Świadczenia społeczne 3 727 840,00 -38 000,00 3 689 840,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 106 880,00 -10 000,00 96 880,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 162 661,00 48 000,00 210 661,00

85503 Karta Dużej Rodziny 449,00 100,00 549,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 350,00 100,00 450,00

85504 Wspieranie rodziny 63 718,00 0,00 63 718,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 120,00 3 844,00 49 964,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 844,00 -3 844,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4144 812,27 0,00 4 144 812,27
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 624 548,28 0,00 2 624 548,28

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -1 000,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 2 514 398,28 3 100,00 2 517 498,28
4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 -1 500,00 0,00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 600,00 -600,00 0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 80 792,51 3 520,00 84 312,51
4300 Zakup usług pozostałych 36 820,00 20,00 36 840,00
4430 Różne opłaty i składki 20 072,51 3 500,00 23 572,51

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFFE8CEB-AB5A-403B-8405-7CE9AF3D42DB. Podpisany Strona 4



90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 11 000,00 -7 000,00 4 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -1 000,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -6 000,00 4 000,00

90095 Pozostała działalność 136 870,52 3 480,00 140 350,52
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 69 700,00 1 180,00 70 880,00

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 1 200,00 100,00 1 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 3 000,00 38 000,00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 800,00 -800,00 0,00

926 Kultura fizyczna 135 531,34 0,00 135 531,34
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 135 531,34 0,00 135 531,34

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 3 000,00 8 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 276,59 -1 738,52 19 538,07
4220 Zakup środków żywności 3 000,00 -644,72 2 355,28
4270 Zakup usług remontowych 20 116,73 -616,76 19 499,97

Razem: 60 024 077,57 -427,00 60 023 650,57

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFFE8CEB-AB5A-403B-8405-7CE9AF3D42DB. Podpisany Strona 5



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami
Załącznik Nr 3 
do Zarządzenia Nr 103/2021 
Wójta Gminy w Olszewie-Borkach 
z dnia 29 listopada 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zm ianą Zm iana Po zm ianie
750 Administracja publiczna 107 077,00 473,00 107 550,00

75011 Urzędy wojewódzkie 80 817,00 473,00 81 290,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

80 817,00 473,00 81 290,00

852 Pomoc społeczna 34 408,00 -1 000,00 33 408,00
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 000,00 -1 000,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 000,00 -1 000,00 0,00

855 Rodzina 17 511 575,00 100,00 17 511 675,00
85503 Karta Dużej Rodziny 449,00 100,00 549,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

449,00 100,00 549,00

Razem: 18 502 431,56 -427,00 18 502 004,56

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFFE8CEB-AB5A-403B-8405-7CE9AF3D42DB. Podpisany Strona 1



Wydatkiy związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami
Załącznik Nr 4 
do Zarządzenia Nr 103/2021 
Wójta Gminy w Olszewie-Borkach 
z dnia 29 listopada 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zm ianą Zm iana Po zm ianie

750 Administracja publiczna 107 077,00 473,00 107 550,00
75011 Urzędy wojewódzkie 80 817,00 473,00 81 290,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 63 081,92 396,00 63 477,92
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 740,84 68,00 10 808,84
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 524,24 9,00 1 533,24

852 Pomoc społeczna 34 408,00 -1 000,00 33 408,00
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 000,00 -1 000,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 -1 000,00 0,00
855 Rodzina 17 511 575,00 100,00 17 511 675,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 000 000,00 0,00 4 000 000,00

3110 Świadczenia społeczne 3 727 840,00 -38 000,00 3 689 840,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 106 880,00 -10 000,00 96 880,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 162 661,00 48 000,00 210 661,00

85503 Karta Dużej Rodziny 449,00 100,00 549,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 350,00 100,00 450,00

Razem: 18 502 431,56 -427,00 18 502 004,56

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFFE8CEB-AB5A-403B-8405-7CE9AF3D42DB. Podpisany Strona 1



590 000,00 0,00 447 880,00 1 037 880,00

600 60004 2310 Miasto Ostrołęka 306 880,00 306 880,00

600 60014 6300 Powiat Ostrołęcki 141 000,00 141 000,00

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 310 000,00 310 000,00

921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna 280 000,00 280 000,00

767 356,00 0,00 127 047,27 894 403,27

10 1010 6230
Dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni
12 500,00 12 500,00

754 75412 2820

Dofinansowanie zakupu 

umundurowania i wyposażenia dla 

jednostek OSP

10 000,00 10 000,00

801 80101 2540

Stowarzyszenie Inicjatyw 

Gospodarczych i Edukacyjnych Im. 

Karola Adamieckiego w Ostrołęce

183 821,00 183 821,00

801 80103 2540

Stowarzyszenie Inicjatyw 

Gospodarczych i Edukacyjnych Im. 

Karola Adamieckiego w Ostrołęce

52 500,00 52 500,00

801 80104 2540
Niepubliczne Przedszkole „Radosny 

Zakątek” w Olszewie-Borkach
205 193,00 205 193,00

801 80106 2590
Publiczny Terapeutyczny Punkt 

Przedszkolny w Zabielu Wielkim
0,00 0,00

801 80149 2590
Publiczny Terapeutyczny Punkt 

Przedszkolny w Zabielu Wielkim
325 842,00 325 842,00

801 80153 2820

Stowarzyszenie Inicjatyw 

Gospodarczych i Edukacyjnych Im. 

Karola Adamieckiego w Ostrołęce

2 547,27 2 547,27

851 85153 2810
Przeciwdziałanie patologiom 

społecznym i profilaktyka uzależnień
0,00 0,00

851 85154 2830
Przeciwdziałanie patologiom 

społecznym i profilaktyka uzależnień
47 000,00 47 000,00

921 92195 2360
Organizacja kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego
25 000,00 25 000,00

926 92605 2360 Upowszechnianie i rozwój sportu 30 000,00 30 000,00

Razem: 1 357 356,00 0,00 574 927,27 1 932 283,27

 Załącznik Nr 5

                        do Zarządzenia Nr 103/2021

                       Wójta Gminy Olszewo-Borki

                    z dnia 29 listopada 2021 r.

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

Nazwa/nazwa zadania Razem

Jednostki sektora finansów publicznych

Dział Rozdział
Dotacja 

podmiotowa

Dotacja 

przedmiotowa

Dotacja 

celowa
Paragraf

PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIENALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU W 2021 ROKU

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFFE8CEB-AB5A-403B-8405-7CE9AF3D42DB. Podpisany Strona 1



 

 

                                                                                                           Załącznik Nr 6 

  do Zarządzenia Nr 103/2021      

                                                                                                                                 Wójta Gminy Olszewo-Borki 

                                                                                                                            z dnia 29 listopada 2021 r. 

 

 

 

PLAN  WYDATKÓW  

ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ WYKONYWANYCH 

NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ (UMÓW) MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGO 

I ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

 

WYDATKI 

Dział Rozdział §  Nazwa Kwota 

bieżące 

600   Transport i łączność 306 880,00 

 

60004  Lokalny transport zbiorowy 306 880,00 

 2310 

Dotacje celowe przekazanie gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

306 880,00 

   Bieżące razem: 306 880,00 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFFE8CEB-AB5A-403B-8405-7CE9AF3D42DB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 103/2021 Wójta Gminy Olszewo-Borki 

z dnia 29 listopada 2021 roku 

Zmiany w budżecie Gminy Olszewo-Borki  na 2021 rok, obejmują: 

Zmniejszenie planu dochodów i wydatków z tytułu otrzymanych dotacji celowych na kwotę (–)427,000 zł. 

Dział 750 rozdział 75011 § 2010 – zwiększenie o 473,00 zł z tytułu dotacji na zadania zlecone  
z zakresu administracji rządowej wynikające z ustawy prawa o aktach stanu cywilnego, ustawy  
o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych, zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 
395 z dnia 9 listopada 2021. Zwiększa się z tego tytułu wydatki Urzędu Gminy w rozdziale 75011, o kwotę 
łączną 473,00 zł. (z tego: § 4010 – 396,00 zł; § 4110 – 68,00 zł;  oraz § 4120 o kwotę 9,00 zł) 

Rozdział 85228, § 2010 – zmniejsza się dotację celową o kwotę 1 000,00 zł  zgodnie z decyzją Wojewody 
Mazowieckiego nr 401 z dnia 10 listopada 2021 r. na realizowanie własnych zadań bieżących gminy w zakresie 
organizowania i świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 
Zmniejsza się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę  1.000,00 zł  w rozdziale 
85228 w § 4170  na wypłatę  w/w świadczeń, 

Dział 855 rozdział 85503 § 201 – zwiększenie dotacji na kwotę 100,00 zł z tytułu dotacji  na realizację 
zadań z zakresu administracji rządowej związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny, zgodnie z decyzją 
Wojewody Mazowieckiego nr 412/2021 z dnia 10 listopada 2021 r.;  Zwiększa się z tego tytułu wydatki 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w rozdziale 85503 w § 4010 o kwotę  100,00 zł. 

Przesunięcie planu wydatków dokonane na podstawie wniosków przedłożonych przez poszczególne 
referaty oraz jednostki podległe, jak niżej: 

Dział 600  

Rozdział 60004 – skorygowano plan wydatków na zadania w zakresie lokalnego transportu zbiorowego 

§ 2310 – zwiększono o 1 880,00 dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień. 

Rozdział 60011 – skorygowano plan wydatków na zadania w zakresie dróg publicznych krajowych: 

§ 4520 – zmniejszono o 241,36 opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

Rozdział 60013 – skorygowano plan wydatków na zadania w zakresie dróg publicznych wojewódzkich: 

§ 4520 – zmniejszono o 94,14 opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

Rozdział 60014 – skorygowano plan wydatków na zadania w zakresie dróg publicznych powiatowych: 

§ 4520 – zmniejszono o 1 537,05 opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

Rozdział 60015 – skorygowano plan wydatków w zakresie dróg publicznych w miastach na prawach 
powiatu: 

§ 4520 – zmniejszono o 7,45 opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

Dział 700  

Rozdział 70005  – skorygowano plan wydatków w zakresie gospodarki gruntami w paragrafach jak niżej: 

§ 4590 – zmniejszono o 3 000,00 kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 

§ 4610 – zwiększono o 3 000,00 koszty postępowania sądowego 

Dział 750  

Rozdział 75022  – skorygowano plan wydatków na zadania rady gminy w paragrafach jak niżej: 

§ 4210 – zwiększono o 15 756,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4300 – zmniejszono o 9 000,00 zł  zakup usług pozostałych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFFE8CEB-AB5A-403B-8405-7CE9AF3D42DB. Podpisany Strona 1



§ 4410 – zmniejszono o 1 000,00 zł  podróże służbowe 

§ 4700 – zmniejszono o 5 000,00 szkolenia pracowników 

§ 4710 – zmniejszono o 756,00 wpłaty na PPK, 

Rozdział 75023  – skorygowano plan wydatków na zadania urzędu gminy w paragrafach jak niżej: 

§ 4010 – zmniejszono o 15 000,00 wynagrodzenia osobowe pracowników 

§ 4140 – zwiększono o 1 300,00 wpłaty PFRON 

§ 4170 – zwiększono o 5.500,00 wynagrodzenia bezosobowe 

§ 4210 – zwiększono o 3 000,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4300 – zmniejszono o 23 800,00 zł  zakup usług pozostałych 

§ 4610 – zwiększono o 15 000,00 koszty postępowania sądowego 

Rozdział 75075  – skorygowano plan wydatków w zakresie promocji gminy w paragrafach jak niżej: 

§ 4170 – zmniejszono o 500,00 wynagrodzenia bezosobowe 

§ 4190 – zmniejszono o 3 000,00 nagrody konkursowe 

§ 4210 – zwiększono o 5 019,50 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4300 – zmniejszono o 1 000,00 zł  zakup usług pozostałych 

§ 4430 – zmniejszono o 519,50 różne opłaty i składki 

Rozdział 75095  – skorygowano plan wydatków na pozostałą działalność urzędu gminy w paragrafie: 

§ 4300 – zwiększono o 13 000,00 zł  zakup usług pozostałych 

§ 4430 – zwiększono o 1 000 różne opłaty i składki 

Dział 754 

Rozdział 75412  – skorygowano plan wydatków na funkcjonowanie OSP w paragrafach jak niżej: 

§ 4210 – zwiększono o 300,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4430 – zwiększono o 100,00 różne opłaty i składki 

§ 4710 – zmniejszono o 400,00 wpłaty na PPK, 

Dział 758 

Rozdział 75814  – skorygowano plan wydatków w zakresie różnych rozliczeń w paragrafach jak niżej: 

§ 3020 – zwiększono o 250,00 wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 

§ 4300 – zmniejszono o 250,00 zł  zakup usług pozostałych 

Dział 801  

Rozdział 80101  – skorygowano plan wydatków w zakresie funkcjonowania szkół podstawowych: 

§ 2540 – zwiększono o 16 000,00 zł  dotacja podmiotowa z budżetu na rzecz Stowarzyszenia Inicjatyw 
Gospodarczych i Edukacyjnych im. Karola Adamieckiego w Ostrołęce 

§ 4110 – zmniejszono o 25 000,00 zł  składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4120 – zmniejszono o 25 000,00 zł  składki na Fundusz Pracy 

§ 4240 – zwiększono o 12,00 zakup pomocy dydaktycznych 

§ 4710 – zmniejszono o 30 100,00 wpłaty na PPK, 

Rozdział 80103– skorygowano plan wydatków w oddziałach przedszkolnych szkół podstawowych na 
terenie gminy Olszewo-Borki: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFFE8CEB-AB5A-403B-8405-7CE9AF3D42DB. Podpisany Strona 2



§ 2540 – zmniejszono o 3 500,00 zł  dotacja podmiotowa z budżetu na rzecz Stowarzyszenia Inicjatyw 
Gospodarczych i Edukacyjnych im. Karola Adamieckiego w Ostrołęce. 

Rozdział 80104  – skorygowano plan wydatków w zakresie funkcjonowania przedszkoli na terenie gminy 
Olszewo-Borki  w paragrafach jak niżej: 

§ 2540 – zmniejszono o 5 100,00 zł  dotacja podmiotowa z budżetu na rzecz Niepublicznego Przedszkola 
„Radosny Zakątek” w Olszewie-Borkach 

§ 4010 – zwiększono o 105 000,00 zł wynagrodzenia osobowe 

§ 4110 – zmniejszono o 9 200,00 zł  składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4210 – zwiększono o 9 000,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4240 – zmniejszono o 12,00 zakup pomocy dydaktycznych, 

§ 4260 – zmniejszono o 4 000,00 zakup usług pozostałych, 

§ 4270 – zmniejszono o 5 000,00 zakup usług remontowych, 

§ 4700 – zwiększono o  200,00 szkolenia pracowników 

§ 4710 – zmniejszono o 16 000,00 wpłaty na PPK, 

Rozdział 80149– skorygowano plan wydatków na zadania w zakresie realizacji zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych: 

§ 2590 – zmniejszono o 7 400,00 zł dotacja podmiotowa z budżetu na rzecz Publicznego Terapeutycznego 
Punktu Przedszkolnego w Zabielu Wielkim 

Rozdział 80150– skorygowano plan wydatków na zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych: 

§ 4710 – zwiększono o 100,00 wpłaty na PPK 

Dział 852  

Rozdział 85219– skorygowano plan wydatków w zakresie pomocy społecznej w paragrafach jak niżej: 

§ 3110 – zwiększono o 1 640,00 świadczenia społeczne 

§ 4120 – zmniejszono o 2 000,00 zł  składki na Fundusz Pracy 

§ 4210 – zwiększono o 2 000,00 zakup materiałów i wyposażenia 

Rozdział 85228– skorygowano plan wydatków na usługi opiekuńcze i specjalistyczne w paragrafach jak 
niżej: 

§ 4110 – zmniejszono o 640,00 zł  składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4170 – zmniejszono o 1 000,00 wynagrodzenia bezosobowe 

Rozdział 85295 – skorygowano plan wydatków na zadania w zakresie funkcjonowania Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej  w paragrafach jak niżej: 

§ 4210 – zwiększono o 5 500,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4300 – zmniejszono o 5 500,00 zakup usług pozostałych, 

Dział 855 

Rozdział 85502– skorygowano plan wydatków w zakresie świadczeń rodzinnych w paragrafach jak niżej: 

§ 3110 – zmniejszono o 38 000,00 świadczenia społeczne 

§ 4010 – zmniejszono o 10 000,00 zł wynagrodzenia osobowe 

§ 4110 – zwiększono o 48 000,00 zł  składki na ubezpieczenia społeczne 

Rozdział 85504– skorygowano plan wydatków w zakresie wspierania rodziny w paragrafach jak niżej: 

§ 4010 – zwiększono o 3 844,00 zł wynagrodzenia osobowe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFFE8CEB-AB5A-403B-8405-7CE9AF3D42DB. Podpisany Strona 3



§ 4040 – zmniejszono o 3 844,00 zł  składki na ubezpieczenia społeczne 

Dział 900 

Rozdział 90002 – zwiększono plan wydatków na gospodarkę odpadami komunalnymi w paragrafie: 

§ 4210 – zmniejszono o 1 000,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4300 – zwiększono o 3 100,00 zakup usług pozostałych, 

§ 4430 – zmniejszono o 1 500,00 różne opłaty i składki 

§ 4710 – zmniejszono o 600,00 wpłaty na PPK, 

Rozdział 90005 – skorygowano plan wydatków na ochronę powietrza atmosferycznego i klimatu 
w paragrafie: 

§ 4300 – zwiększono o 20,00 zakup usług pozostałych, 

§ 4430 – zwiększono o 3 500,00 różne opłaty i składki, 

Rozdział 90026 – skorygowano plan wydatków na pozostałe działania związane z gospodarką odpadami: 

§ 4210 – zmniejszono o 1 000,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4300 – zmniejszono o 6 000,00 zakup usług pozostałych, 

Rozdział 90095 – skorygowano plan wydatków gospodarki komunalnej i ochrony środowiska 
w paragrafach:  

§ 4010 – zwiększono o 1 180,00 zł wynagrodzenia osobowe 

§ 4140 – zwiększono o 100,00 wpłaty PFRON 

§ 4300 – zwiększono o 3 000,00 zakup usług pozostałych, 

§ 4710 – zmniejszono o 800,00 wpłaty na PPK, 

Dział 926 

Rozdział 92605 – skorygowano plan wydatków na kulturę fizyczną w paragrafach:  

§ 4170 – zwiększono o 3.000,00 wynagrodzenia bezosobowe 

§ 4210 – zmniejszono o 1 738,52 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4220 – zmniejszono o  644,72 zakup usług pozostałych, 

§ 4270 – zmniejszono o 616,76 zakup usług remontowych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFFE8CEB-AB5A-403B-8405-7CE9AF3D42DB. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1 Dochody
	Zalacznik 2 Wydatki
	Zalacznik 3 Dochody zlecone
	Zalacznik 4 Wydatki zlecone
	Zalacznik 5 Dotacje podmiotowe
	Zalacznik 6 Transport zbiorowy
	Uzasadnienie



